V)PL Do,

o

à.

RESOLUÇÃO N° 010/2019

SÚMULA: Aprecia requerimentos de acadêmicos dos Cursos de
Graduação do Campus Luiz Meneghel.

Faço saber que a Congregação do Campus Luiz Meneghel, em reunião
realizada no dia 07 de outubro de 2019, considerando os
requerimentos e justificativas dos interessados, parecer da Divisão
AcadêmicalCLM, pareceres das Comissões Executivas dos referidos
cursos e pareceres dos Coordenadores dos referidos cursos,
APROVOU e eu, Prof. Dr. Ederson Marcos Sgarbi, Diretor,
PROMULGO a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1° - Apreciar os requerimentos de acadêmicos dos Cursos de Graduação do
Campus Luiz Meneghel, conforme segue:

Prot. Nome Curso Solicitação Deliberação
INDEFERIDO.
Considerando o parecer da
Divisão Acadêmica que o

Felipe 2' chamada a prova de Física
pedido 	em 	tela 	não
satisfaz 	a 	Resolução

1333/19 Tambolin e 	Energia na Agricultura e
Agronomia 010/2017 Art. 320, e 	está

Santos isenção de taxa
fora do prazo conforme
parecer 	do 	Coordenador
do Curso Prof. José Celso
Martins
INDEFERIDO.
Considerando o parecer da
Divisão Acadêmica que o

Felipe
2' 	chamada 	a 	prova 	de pedido 	em 	tela 	não
Anatomia, 	Fisiologia 	e satisfaz 	a 	Resolução

1332/19 Tambolin
Agronomia Melhoramento 	Animal 	e 010/2017 Art. 320, e está

Santos
isenção de taxa fora do prazo conforme

parecer do 	Coordenador
do Curso Prof. José Celso
Martins

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual g  3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

Do

Prot. Nome Curso  Solicitação  Deliberação
DEFERIDO.

12001-
649/19 e Rodrigo Solicita matrícula fora de

Considerando parecer da
Medicina Coordenadora 	em

MI Heneira 	da Prazo na disciplina de Clínica
30/20 19 do Costa

Veterinária
Cirúrgica Veterinária

exercício 	do 	Curso 	de
Medicina Veterinária Prof

SVPA
D 	Celmira Calderón.
DEFERIDO.
Considerando parecer da

12001- Comissão 	Executiva 	do
Solicita matrícula fora de

661/2019 e Thamires 	da Medicina Curso 	de 	Medicina
Prazo na disciplina de

MI Costa Veterinária Veterinária 	e 	da
Medicina Veterinária

031/2019 Gonçalves Coordenadora 	em
Preventiva de Saúde Pública

do SVPA exercício 	do 	Curso 	de
Medicina Veterinária Prof
D? Celmira Calderón.
INDEFERIDO.
Considerando 	que 	a
solicitação 	está 	em

12001- Taliss a
desacordo 	com 	a

Enfermagem Resolução 	ri' 	010/2017-
7 15/19 e Thayná Regime 	de 	exercício

CEPE/UENP 	que
protocolo 1 Gonçalves domiciliar (fora do prazo)

Estabelece 	o 	Regimento
400 D. A. Perucci

de Graduação UENP, e
parecer 	da 	Comissão
Executiva 	do 	Curso 	de
Enfermagem

Art. 2°-Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data.

Gabinete do Diretor da UENP/CLM, em
Bandeirantes, 08 de outubro de 2019,

Pro

Certidão
Certifico que a presente

Resolução foi afixada no Edital
desta Direção, no dia

Secretia Geral - 'ad hoc"

Sgarbi

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n 2  3909/2008 - CNPJ 08.885. 100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br